



از کووید ۱۹ در سراب چه خبر؟

بر اساس اعلام دکترنادی رئیس دانشکده علوم پزشکی سراب تا پایان روز ۲۸ تیرماه آمار مبتلایان به ویروس کرونا به شرح زیر است:

کل تست های صورت گرفته: ۲۱۵۸
موارد مثبت: ۶۱۷ نفر
کل موارد بستری: ۸۵۱ نفر
بهبودیافتگان: ۶۹۶ نفر
بستری فعلی: ۷۵ نفر
درگذشتگان: ۵۱ نفر

زمستان سراب

هفته نامه زمستان سراب / سال اول / شماره دوم ۳۰ تیرماه / قیمت: ۱۵۰۰ تومان



به قلم مدیرمسئول

سرمایه انسانی بزرگترین برگ برنده پیشرفت شهرستان سراب

نمی توان تعارف کرد و نه پرده پوشی وضع شهرستان سراب خوب نیست، مردم نگران آینده شهرشان هستند بیشترشان وقتی به هم می رسند با نگرانی از یکدیگر می پرسند به نظرت چه خواهد شد؟ هر پنج سال یکبار که آمارگیری نفوس انجام می شود برخلاف رویه معمول رشد و افزایش جمعیت را شاهد نیستیم، بلکه شاهد سیر نزولی جمعیت این شهر هستیم. بسیاری در تدارک مهاجرت به کلان شهرها هستند و بیش از آن ها بسیاری دیگر در حسرت رفتن، هیچ خانواده ای مطمئن نیست که فرزندان پرورش یافته و به بلوغ رسیده شان ماندگار شوند به جرئت می توان گفت ناامیدی فصل مشترک بسیاری از خانواده های این شهر است.

البته قصد دامن زدن به این ناامیدی ها را نداریم و مهم ترین اولویت و مسئولیت اجتماعی رسانه ها را پمپ زنی امید و نشاط و امیدبخشید می دانیم و عهد داریم که چنین باشیم اما واقعیت ها را نمی توان کتمان کرد.

بسیاری دورنمایی برای وضع مطلوب ندارند، و تنها راه را گریز از جغرافیای شهر و بعضاً قطع کامل علایق و ارتباط با زادگاهشان می دانند.

خلاصه می کنم سراب نیازمند توجه است و سراب خسته از غفلت ها و بی توجهی ها، بی تعارف باید گفت که نباید هر جا سخن از غفلت ها و بی توجهی ها است بلافاصله انگشت اتهام را به سمت مسئولان و مدیران نشانه گرفت بلکه بخش قابل توجهی از این غفلت ها به ما برمی گردد به مردم به آن هایی که باید برای شکوفایی و تعالی شهرشان بکوشند، آیا باید دست روی دست گذاشت و عقب ماندن این شهر از قافله توسعه نسبت به شهرهای همجوار و یا مشابه را نظاره کرد، آیا باید هرروز در این شهر شاهد مهاجرت های بی رویه خانواده ها به سوی کلان شهرها شد...

ادامه صفحه ۲

دکتر طالبیان عنوان کرد:

رضایت بخش بودن خدمات درمانی به بیماران کووید ۱۹ در سراب



گپ و گفت با دکتر حاجی محمدی در دنیای پزشکی باید همیشه آماده بود

خانم دکتر جمیله حاجی محمدی متخصص داخلی از پزشکان متخصص شهرستان سراب که همواره مشی انسانی و اخلاقی اش زبانزد عام و خاص است

صفحه ۳

معرفی خیر سلامت

آقای رضا قلی رضایی خیر سلامت در این روزهای تلخ به یاری همشهریان خود شتافته است.

آقای رضا قلی رضایی از خیران سلامت شهرستان سراب می باشد که در روزهای تلخ کرونایی با اهدای مبلغ ۸۰۰ میلیون ریال از طریق مجمع خیران سلامت به کمک همشهریان خود شتافته است

صفحه ۴



دکتر طالبیان عنوان کرد:

رضایت بخش بودن خدمات درمانی به بیماران کووید ۱۹ در سراب



بود و به بیماران خدمات مراقبتی مناسبی را می‌دادند.

اتفاق خوبی که در بخش و ICU بیمارستان افتاده بود این بود که هر بیمار هر روز صبح توسط یک پزشک متخصص ویزیت می‌شود و این خیلی خوب است و می‌تواند بیمار خودش، خودش رو فالوپ کند تا انشا اله بهبودی حاصل شود. که این‌ها جز نکات خوب این بیمارستان بود.

در order نویسی، order ها بر اساس پروتکل کشوری رعایت شده بود مثلاً درمان‌های دو دارویی می‌دادند از درمان‌های اضافی جلوگیری می‌کردند؛ که تمامی این‌ها جز موارد قابل قبول ما بود. خوشبختانه این مرکز سی‌تی‌اسکن دارد و بیماران دیگر لازم نیست برای انجام CT به مراکز دیگری اعزام شوند.

از موارد مثبت ساپورت اکسیژن بود که در این بیمارستان خوب بود بطوریکه بالین بیمار شما فشار اکسیژن و درصد اشباع بالای ۹۵ درصد را داشتید که این‌ها جزء موارد بسیار خوب بود.

در مجموع بنده خیلی راضی بودم، از همکاران تشکر می‌کنم موفقیت و سلامت کارکنان را از خداوند مسألت می‌دارم. انشا اله بتوانیم این بیماری را به کمک همدیگر پشت سر گذاشته و شکستش دهیم.

سرپرست نظارت و اعتباربخشی معاونت درمان وزارت بهداشت، نحوه خدمات دهی به بیماران کووید ۱۹ در سراب را با در نظر گرفتن شاخص‌های مورد نظر رضایت بخش عنوان کرد.

دکتر محمدتقی طالبیان سرپرست نظارت و اعتباربخشی معاونت درمان وزارت بهداشت و درمان و قائم‌مقام اجرائی معاون درمان» در حاشیه بازدید از بیمارستان امام خمینی ره سراب در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار شبکه خبری مردم گفت: این بیمارستان در کل ۶۴۴ بیمار را بستری کرده بود که از این میزان ۵۳۷ نفر بهبودیافته و از بیمارستان مرخص شدند.

وی با اشاره به مؤلفه‌ها و شاخص‌های مورد ارزیابی برای خدمات اظهار داشت: برای اینکه شما یک پکیج (package) مناسب را داشته باشید در خدمت‌رسانی چند آیتیم می‌خواهد که عبارتند از:

۱- فضای فیزیکی: که به نظر من فضای فیزیکی در بیمارستان امام خمینی سراب جزء بیمارستان‌هایی بود که قابل قبول و چه‌بسا بالاتر از نرم معمولی بیمارستان‌های ما بود.

۲- پزشکان و پرستاران: خوشبختانه هم در بخش ICU و هم در بخش بستری کارکنان را بسیار بانگیزه دیدم نیروهای پرستاری خوب بودند سطح علمی و سوادشان خوب

آیا باید خانواده‌های سرابی راهی کلان‌شهر شوند تا نیازهای اساسی و اولیه خود را برآورده کند واقعاً چه باید کرد؟ حق شهر تاریخی و پرسن و سال سراب این نیست

پاسخ را جز در یک چیز نمی‌توان دانست آن بازگشت مردم به شهرشان است، البته نه اینکه از فردا مهاجرت‌های معکوس را تبلیغ کنیم و کوچ کنندگان از شهر را به چشم دشمنان توسعه و پیشرفت بنگریم بلکه منظور ما بازگشت مردم به شهرشان نه از لحاظ جغرافیا بلکه از لحاظ همدل شدن و هم ذات‌پنداری با ساکنان شهر است،

سرمایه انسانی بزرگ‌ترین برگ برنده پیشرفت این شهرستان است، به لطف عصر ارتباطات و گسترش شبکه‌های اجتماعی امکان گردهمائی‌های مجازی برای سرابی‌های اقصی نقاط عالم برای همفکری و همراهی با آهنگ توسعه شهر فراهم‌شده و باید از این فرصت طلائی استفاده مطلوبی به عمل آید.

مردم باید خود آستین‌ها خود را بالا بزنند و شهر خود را آباد کنند، د امروز سراب مغزها و نخبگان بسیاری در اقصی نقاط عالم دارد ما باید نه در جغرافیای سراب که پیشرفت و تعالی شهرمان را در دوردست‌ها نیز به نظاره بنشینیم سرمایه‌های انسانی بزرگ‌ترین ظرفیت برای توسعه این شهر هستند، نباید فقط توسعه شهر را در ابزارهای فیزیکی، لودرها و بولدوزرها و جرثقیل‌ها خلاصه کرد نباید برای پیشرفت شهر چشم به کارخانه‌ای دوخت که ۲۰ سال است وعده‌های خسته‌کننده آن افکار عمومی را دل‌زده کرده است، باید به سرمایه‌های اجتماعی و انسانی این شهر بها داد، باید دست به‌سوی کمک همه سرابی‌ها در تمام عالم فارغ از هرگونه گرایش‌ها و وابستگی‌ها دراز کرد تا آهنگ کند توسعه شهر شتاب گیرد، باید چشم‌تنگی‌ها و حرف‌های خاله‌زنکی را کنار نهاد و با عزمی راسخ و اراده آهنین برای توسعه این شهر کوشید.

هرچند وضعیت کنونی رضایت‌بخش نیست ولی هنوز هم دیر نشده و می‌توان اشتباهات را اصلاح کرد، سیاست‌ها و افراد مانع را کنار گذاشت، سوء تفاهم‌ها را برطرف و تطابق خواست‌های مردم و مدیران ارشد شهرستان» را برقرار کرد.

نشریه زمستان و شبکه خبری تحلیلی مردم سراب که قبل‌ها بانام سراب فردا» فعالیت می‌کرد دوباره قصد دارد به میان مردم بازگردد و این بار حرف دل مردم باشد و به‌دوراز هیاهو و جنجال و انفعال همراه مردم در جهت توسعه و تعالی شهر در همه زمینه‌ها مددکار باشد.

گپ و گفت با دکتر حاجی محمدی

در دنیای پزشکی باید همیشه آماده بود



می توان حس نوع دوستی، تعاون و همدلی را بین کادر مشاهده کرد. بودند همکارانی ز که واقعا از جان مایه گذاشتند و در خدمت به بیماران ذره ای کوتاهی نکردند هر چند که برخی از این عزیزان گله مند بودند که برخی با شنیدن نام بخش کرونا از آنها فرار می کردند، هر چند که مواظبت لازم است اما نحوه آ «باید طوری نباشد که باعث رنجش خاطر شود.

در مورد این کلمات

. سراب: مادر.
بیمار: هدف.
بیمارستان: خانه دوم و در ایام کرونا خانه اول.
پزشک: از خود گذشتگی

مواجه نشده بودم هر ساله شیوع آنفولانزا داریم ولی با مراقبتهای خوب مشکلی پیش نیامده. در طول حدودا ۳ ماه کرونا یاد گرفتم در دنیای طبابت همیشه باید آماده و گوش به زنگ بود همیشه خطر در کمین است باید قدر زندگی را بدانیم و هیچوقت از کمک به هموعان دریغ نکنیم خدا همیشه حافظ دوستداران بشریت خواهد بود.

*خاطره از این روزها؟

خاطره ای که از این ایام دارم با وجود تلخ بودن دارای ارزش است در این مدت من و همکاران که در صف اول کرونا بودیم شاید ایامی بود که روزهای متمادی کشیک بودیم از کار کردن خسته نشدیم، به وضوح

بارتبه ۲۵۰ در دانشگاه قبول شدم، از کودکی به پزشکی و کار در بالین بیمار علاقه مند بودم و در دوران دبیرستان همیشه روی دستیابی به این هدف تمرکز داشتم. سال ۱۳۷۴ در آزمون تخصص قبول شدم. رشته ی داخلی جز سخت ترین رشته های پزشکی برای ادامه تحصیل است و در عین حال درآمد کمتری دارد ولی این رشته مادر طب محسوب می شود و من علاقه ی زیادی به کار در بالین بیمار داشتم، به همین دلیل این رشته را انتخاب کردم.

و از سال ۱۳۷۷ در سراب مشغول کار هستم حدود ۲۲ سال.
*در طول خدمتتان با چنین بحرانی مواجه شده بودید؟
در طول خدمتم با بحران این چنین

خانم دکتر جمیله حاجی محمدی متخصص داخلی از پزشکان متخصص شهرستان سراب که همواره مشی انسانی و اخلاقی اش زبانزد عام و خاص است، واز آن پزشکان متعهد و باوجدانی است که در این روزهایی که به آزمون بزرگ شباهت دارد، همراه با کادر زحمت کش خستگی را خسته کرده و برای یاری رساندن به مردم بی دفاعی که در برابر ویروس نادیدنی چشم امید اصلی شان تیم پزشکی، پرستاری و تشخیصی است، شب و روز تلاش و اهتمام دارد.

بیوگرافی؟

در سال ۱۳۶۵ دیپلم تجربی از دبیرستان شهید رجائی سراب

معرفی خیر سلامت

آقای رضا قلی رضایی خیر سلامت در این روزهای تلخ به یاری همشهریان خود شتافته است.



سردها و در این روزها نیز کمک به تامین ملزومات حفاظتی و پزشکی برای انسانهایی که در جبهه نبرد با کرونا مشغول دفاع از سلامت مردم هستند.

آقای رضایی با تاکید بر اینکه کشور اکنون درگیر نبرد با کرونا و یک جنگ تمام عیار است گفت: همچون دوران دفاع مقدس باید همه پای کار بیایند و با رحم و انصاف به همدیگر و کمک به هموع در پیروزی مردم سهیم شوند.

وی یادآور شد: نباید انتظار داشت که دولت به تنهایی بار همه مسئولیت ها را بر عهده گیرد بلکه باید خیران وارد عمل شوند چرا که کمک های مردمی آسانتر و سریعتر است و دچار بوروکراسی های اداری و کاغذبازی نمی شود.

این خیر حوزه کاری خود را پارچه فروشی و صادرات خشکبار عنوان کرد و افزود: خدا را شاکر است که توفیق یافته تا در امور خیریه نیز سهیم شود.

آقای رضایی با بیان عشق خود به وطن بیان کرد آذربایجان تاج ایران است و سراب همچون نگینی در آذربایجان می درخشد و باید همه سرایبان برای آبادانی و توسعه شهر تلاش کنند.

آقای رضا قلی رضایی خیر سلامت در این روزهای تلخ به یاری همشهریان خود شتافته است.

به گزارش شبکه خبری مردم، آقای رضا قلی رضایی "از خیران سلامت شهرستان سراب می باشد که در روزهای تلخ کرونایی با اهدای مبلغ ۸۰۰ میلیون ریال از طریق مجمع خیران سلامت به کمک همشهریان خود شتافته است؛ گفتگوی کوتاهی با وی انجام دادیم که چکیده آن را با هم می خوانیم:

آقای رضا قلی رضایی از اهالی روستای سلطان آباد سراب است که در سال ۱۳۵۲ از این روستا مهاجرت و در تهران سکونت گزیده، وی به مدد تلاش و پشتکار فراوان توانسته در حوزه اقتصاد و صادرات از افراد موفق باشد و در کنار فعالیت اقتصادی دست به خیر بوده و رد پای این خیر بزرگوار در امور عام المنفعه دیده می شود.

به گفته مدیر سابق آموزش و پرورش سراب این خیر بزرگوار در مدرسه سازی هم مشارکت کرده و افزون بر مدرسه سازی در روستای زادگاهش در مدرسه سمیه سراب نیز ۳ کلاس درس احداث کرده است.

از کمک به مدرسه سازی گرفته تا تهیه آمبولانس برای مرکز سالمندان

هفته نامه زمستان سراب

صاحب امتیاز و مدیرمسئول:

جواد عباس زاده

زیرنظر شورای سردبیری

شماره تماس: ۰۹۳۸۹۱۴۹۷۱۶

زمینه فعالیت: اجتماعی و ورزشی

گستره توزیع شهرستان سراب

گرافیک و صفحه آرایی:

سینا اصغری

وی در پایان این شعر را باز خوانی کرد:

تو کز محنت دیگران بی غمی
نشاید که نامت نهند آدمی

این گزارش حاکی است، دکتر اکبرنادی رئیس دانشکده علوم پزشکی سراب طی تماس تلفنی با این خیر سلامت از کمک های وی تشکر و قدردانی کرد.